АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

31.08.2021  № 569

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего Новгорода

от 02.04.2019 года № 955 "Об учреждении городских персональных стипендий" (с

изменениями от 20.08.2021 года №3469), в целях создания единого и объективного

подхода к отбору претендентов на соискание городской именной стипендии

одаренным детям в области образования

приказываю:

1. Создать комиссию департамента образования администрации города

Нижнего Новгорода (далее - департамент образования) по отбору кандидатур на

присуждение городских именных стипендий одаренным детям по итогам 2020-

2021 учебного года в области образования в следующем составе:

Состав комиссии:

Колпакова О.А. - заместитель директора департамента образования,

председатель комиссии;

Маслов С.Г. - начальник отдела общего образования департамента

образования, заместитель председателя комиссии;

Точилова И.В. - консультант отдела общего образования департамента

образования секретарь комиссии;

Члены комиссии

Жаркова М.В. - начальник отдела дополнительного образования и

воспитания департамента образования;

Гущина С.А. - консультант отдела общего образования департамента

образования;

Молодцова И.В. - ведущий специалист отдела общего образования

департамента образования;

Хлопков В.Н. - консультант сектора организационного обеспечения

департамента образования.

О создании комиссии по

отбору кандидатур на

присуждение городской

именной стипендии

одаренным детям в

области образования

2. Утвердить систему оценки достижений кандидатов на присуждение

городских именных стипендий одаренным детям в области образования по итогам

2020-2021 учебного года (далее - система оценки).

3. Комиссии по отбору кандидатур на присуждение городских именных

стипендий одаренным детям по итогам 2020-2021 учебного года:

- рассмотреть ходатайства, поступившие в адрес департамента образования

от управлений образования администраций города Нижнего Новгорода, с

приложением документов, указанных в п. 10 постановлением администрации

города Нижнего Новгорода от 02.04.2019 года № 955 "Об учреждении городских

персональных стипендий" (с изменениями от 20.08.2021 года №3469);

- оформить протокол заседания комиссии департамента образования по

отбору кандидатур на присуждение городских именных стипендий одаренным

детям по итогам 2020-2021 учебного года;

- сформировать рейтинг кандидатов в соответствии с системой оценки

достижений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Колпакову О.А.

Директор департамента                                                          В.П. Радченко

Точилова Ирина Владимировна

8 (831) 435-22-79

УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента образования

администрации города Нижнего Новгорода

 от________________________ № _______

Система оценки достижений кандидатов на присуждение городских именных

стипендий одаренным детям в области образования

 по итогам 2020-2021 учебного года

№ Перечень олимпиад, результат

Установленный балл

1 Заключительный этап всероссийской

олимпиады школьников (победитель)

7 баллов

2 Заключительный этап всероссийской

олимпиады школьников (призер)

6 баллов

3 Региональный этап всероссийской олимпиады

школьников (победитель)

5 баллов

4 Региональный этап всероссийской олимпиады

школьников (призер)

3 балла

5 Олимпиады, входящие в перечень олимпиад,

интеллектуальных и творческих конкурсов на

2020-2021 учебный года, утвержденный

Приказом Министерства науки и высшего

образования РФ от 27.08.2020 № 1125

(победитель/призер)

1 балл

6 Городская олимпиада школьников

(победитель/призер)

0, 5 балла